
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 7 ΜΑΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 79/2018   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
4. ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΑΚΡΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.

Σήμερα Δευτέρα 7 Μαΐου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 8367/3-5-2018 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2.   Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτικό μέλος,
2. Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
3. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει  
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 

1. Έγκριση πραγματοποίησης δαπανών  και  διάθεση ανάλογων πιστώσεων από 
τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2018.

2. Μερική ανάκληση της αριθ. 282/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
«Εισήγηση προς το δημοτικό συμβούλιο για αναπροσαρμογή ή μη των τελών 
και δικαιωμάτων άρδευσης και συντήρησης αγροτικών και δημοτικών δρόμων 
και χρήσης δημοτικών εκτάσεων».

1

ΑΔΑ: 73ΔΧΩΡΠ-ΥΨ4



3. Σύνταξη σχεδίου 5ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 
2018.

4. Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 
για την εκτέλεση του έργου «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας» 
προϋπολογισμού 74.400,00 € (Κ.Α. 02.30.7333.820). 

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της  Οικονομικής  Επιτροπής  την  αριθ.  πρωτ.  8221/30-4-2018  εισήγηση  του 
Γραφείου Προμηθειών του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:

Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη το αριθμό πρωτ.  
5697/13-3-18  έγγραφο  της  Α  βαθμιας  Σχολικής  Επιτροπής  και  το  αριθμό  πρωτ.  
5115/6-3-18 της Β βάθμιας και προκειμένου να ικανοποιήσει την ανάγκη προμήθειας  
γάλακτος μακράς διάρκειας για το προσωπικό καθαριότητας των Σχολικών μονάδων με  
σύμβαση έργου σας ενημερώνει ότι:

Με  την  αριθμό  πρωτ  2439/30-1-2018 διακήρυξη  ο  Δήμος  προγραμμάτισε  την  
έναρξη της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού  για την  προμήθεια τροφίμων για τα  
Νομικά Πρόσωπα του Δήμου Έδεσσας (ΕΥ ΖΗΝ και  ΔΗΚΕΔΕ) καθώς και  προμήθεια  
φρέσκου γάλακτος για το εργατοτεχνικό προσωπικό των Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας.

 Η προαναφερόμενη διακήρυξη συμπεριλαμβάνει όρους και ποσότητες έπειτα από τα  
αντίστοιχα αιτήματα  που κατατέθηκαν  από  τα ενδιαφερόμενα Νομικά Πρόσωπα του  
Δήμου αλλά και από το αντίστοιχο τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού του Δήμου Έδεσσας.  
Το ποσό της  δαπάνης για την συγκεκριμένη προμήθεια  προσδιορίστηκε ακριβώς στα  
53.571,25€ χωρίς το ΦΠΑ και οδήγησαν τα αρμόδια όργανα του Δήμου να πάρουν  
απόφαση να  ακολουθηθεί η μέθοδος της  προμήθειας  με τους όρους του  Συνοπτικού  
Διαγωνισμού.

Πράγματι  σύμφωνα  με  το  άρθρο  1.5. της  διακήρυξης  πραγματοποιήθηκε  ο  
Διαγωνισμός και  κατατέθηκαν  οι  προσφορές των ενδιαφερόμενων αναδόχων την 14  
Φεβρουαρίου του 2018.

Δύο  ημέρες  αργότερα  και  συγκεκριμένα  την  16  Φεβρουαρίου  2018  η  Γενική  
Διεύθυνση  Αποκέντρωσης  και  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  εκδίδει  ενημέρωση  προς  τις  
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους με τις οποίες Ενημερώνει ότι και το προσωπικό  
καθαριότητας  με σύμβαση έργου (Καθαρίστριες)  των Σχολικών Μονάδων δικαιούνται  
την παροχή σε είδη προστασίας (ΜΑΠ) και γάλακτος .

Από καμία διάταξη  Νόμου δεν προβλέπεται  στην παρούσα διαδικασία και  εφόσον  
έχει  δημοσιοποιηθεί  η  διακηρύξη  και  έχουν  κατατεθεί  οι  προσφορές  των  
ενδιαφερομένων  να  τροποποιηθούν  οι  όροι  και  οι  ποσότητες  της  Διακήρυξης.  Ο  
διαγωνισμός  συνεχίστηκε  κανονικά  προκειμένου  να  ικανοποιηθούν  οι  ανάγκες  σε  
τρόφιμα των Νομικών Προσώπων του Δήμου και  Ολοκληρώθηκε με  την έκδοση της  
Αριθμ. 52/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής η οποία και εγκρίθηκε από την  
Αποκεντρωμένη  Υπηρεσία  Μακεδονίας  –Θράκης  στις  23-3-2018  με  το  Αριθμ  Πρωτ  
4792 έγγραφο.

Στις  6  και  13   Μαρτίου  του  2018  η  Πρωτοβάθμια  και  Δευτεροβάθμια  Σχολική  
Επιτροπή  καταθέτουν  τα  αιτήματά  τους  προς  την  Οικονομική  Υπηρεσία  για  την  
προμήθεια  γάλακτος  μακράς  διάρκειας   6.000  λίτρων και  3.300  λίτρων αντίστοιχα  
συνολικού προϋπολογιζόμενου κόστους 9.114,00€ χωρίς ΦΠΑ.

2

ΑΔΑ: 73ΔΧΩΡΠ-ΥΨ4



Το παραπάνω ποσό, συνυπολογιζόμενο με το κόστος της μελέτης της διακήρυξης του  
διαγωνισμού, οδηγεί τα αρμόδια όργανα στην απόφαση διενέργειας της προμήθειας με  
ηλεκτρονικό  διαγωνισμό,  που  αναμένεται  να ολοκληρωθεί  μετά  από  σε  τέσσερις  με  
πέντε  μήνες  (χωρίς  να  υπολογίζονται  πιθανές  ενστάσεις)χρονικό  διάστημα  αρκετά 
μεγάλο.

Λαμβάνοντας  υπόψη  την  εγκύκλιο  Υπ.Οικ.2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017,  που  
αναφέρει ότι οι ΟΤΑ οφείλουν να καταβάλλουν κάθε δυνατή προσπάθεια προκειμένου  
η χορήγηση γάλακτος να γίνεται αποκλειστικά και μόνο σε είδος, και τις διατάξεις των  
Άρθρων 32 του Ν 4412/2016 και παρ. 1δ του Άρθρου 72 του Ν 3852/2010 και λόγω  
κατεπείγουσας  ανάγκης  οφειλόμενης  σε  γεγονότα  απρόβλεπτα  για  την  αναθέτουσα  
αρχή,  που  δεν  απορρέουν  από  ευθύνη  των  αρμοδίων  υπηρεσιών,  η  Οικονομική  
Υπηρεσία  προτείνει  στην  Οικονομική  Επιτροπή   να  αποφασίσει  την  προμήθεια  των  
παραπάνω  ειδών  με  την  μέθοδο  της  διαπραγμάτευσης  χωρίς  προηγούμενη 
δημοσίευση.  

    Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά με τη προμήθεια γάλακτος μακράς διάρκειας για το προσωπικό 
καθαριότητας  των  Σχολικών  μονάδων  με  σύμβαση  έργου  με  την  μέθοδο  της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.  
     Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον Πρόεδρό 
της  κι  αφού  έλαβε  υπόψη  της  την  αριθ.  πρωτ.  8221/30-4-2018  εισήγηση  του 
Γραφείου Προμηθειών του Δήμου, την εγκύκλιο Υπ.Οικ.2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017, 
καθώς  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
     Η προμήθεια γάλακτος μακράς διάρκειας για το προσωπικό καθαριότητας, με 

σύμβαση  έργου,  των  Σχολικών  Μονάδων  του  Δήμου,  να  πραγματοποιηθεί  με  την 
μέθοδο της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.  

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:20 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 79/2018.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 9-5-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
Γραφείο Προμηθειών.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

3

ΑΔΑ: 73ΔΧΩΡΠ-ΥΨ4



- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, και Προμηθειών  κα 
Μελπομένη Καλούση.

4

ΑΔΑ: 73ΔΧΩΡΠ-ΥΨ4


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2018-05-14T08:41:59+0300
	Athens




